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Ceny ogłoszeń:
Za 1 wiersz milimeir. (6*1, cm. szer.) w zwykłych ogłosze
niach g i .  U ,  w nadesłanem i w nekrologach g r . M, 
w kronice, repertuar,, uział gospodarczy, p u k  i w tekście 
p r. 10, i oa nagłówkiem na pierwszej stronie z ł. i * —. Za 
jedno słowo w drobnych ogłoszeniach g r . 10, kupno 
i sprzedał słowo g r . I ł ,  matrymonialne, korespondencje 
prywatne słowo g r . to , d la p oszu ku jący ch  p rą c i j r ,  I .  
Z zastrzeżeniem m iejsc 2S p rc . i  granica o H  prc. drożej

POLSKA W RODZINIE 
NARODÓW.

II.
Polsko*memiecki układ o nieagresji, 

oparty na wzajemnej chęci normalno 
go sąsiedzkiego współżycia, wniósł 
rrzy elementy podstawowe: stał się
jednym z c najdonioślejszych aktów 
stabilizacyjnych na kontynecie Euro* 
py; nie zmienił w  niczem mocy obo* 
wiązującej wszelKich międzynarodo* 
wych i sojuszniczych układów, zawar* 
tych po zez Polskę; przekreślił moż* 
ność czynienia z tarć polsko^niemiec* 
kich objektu gry politycznej stron 
trzecich.

Pokładane w układzie nadzieje nie 
okazały się płonnie. Polsko*n.emieckie 
stosunki weszły na u owe tory. Równo 
ległe z współpracą polityczną lozpo* 
częła się współpraca kulturalna. W  sil* 
nie zdyscyplinowanem społeczeństwie 
niemieckiem zmiana nie natrafiła na 
większe przeszkody. Rok pokojowej 
współpracy nie był z pewnością w sta* 
nie usunąć gorzkiego osadu wielu lat 
wzajemnych zadrażnień, ale ten srok 
jednocześnie był właśnie dowodem, iż 
mimo wszystko i wbrew wszystkiemu 
można było zrobić próbę przełamania 
v.za|emrydh wrogich nastrojów, a nad 

dowodem że próbę tę warto było 
podjąć.

W  rocznicę tego bądźcobądź nie* 
zwyczajnego układu padły z obu 
stron słowa, rzucające pewne światło 
na przeszłość, jak i na przyszłość. Hit* 
ler oświadczył: „Nie myślimy konty*
nuować błędów, popełnionych w prze* 
szłych stuleciach. Jednym z wyrazów 
tej naszej woli jest usiłowanie nowego 
kształtowania stosunków pomiędzy 
narodami niemieckim i polskim. Niem 
cy chcą żyć w spokoju ze wszystkim* 
sąsiadami i są gotowe w sposób naj* 
bardziej pełny zgodzić się na wszyst* 
ko, co w tej mierze okaże się potrzeb* 
ne.“ Minister Beck powiedział: „Kie* 
i Dwnicy obu narodów potrafili uch/wly 
cić moment przełomowy, aby położyć 
fundamenty pod nowe stosunki mię* 
dzy obu państwami. Data 26 stycznia 
1934 stała się punktem zwrotnym w 
dalszem kszałtowaniu się stosunków 
sąsiedzkich między Polską 3 Rzeszą 
niemiecką. Polska i Niemcy wkroczy* ■ 
ły na drogę, która przez wzajemne wy 
równanie przeciwieństw prowadzi ku 
utrwaleniu pokoju powszechnego, dla 
którego wytworzenie przyjaznego są* 
siedztwa jest niewątpliwie najistotniej*
szym fundamentem."

Prasa niemiecka poświęciła rocznicy 
zawarcia paktu polsko*niemieckiego 
liczne artykuły wstępne. Autorzy 
wszystkich artykułów wyrażali się z 
wielkiem uznaniem o korzystnych 
skutkach paktu dla obu państw, pod* 
kreślając, że Niemcom układ dopo* 
mógł do „rozerwania pierścienia, ja* 
kim wrogowie okrążyć je pragnęli**. 
Dla Polski zaś, zdaniem autorów nie* 
mieckich. stanowił on „punkt zwrotny 
do uzyskania stanowiska mocarstwo* 
wego".

Stosunkom z Niemcami podkreśli* 
liśmy w tych rozważaniach szczególną 
uwagę z tego powodu, że najwięcej 
wywołują one odgłosu na iwiecie, cho 
ciaz nie są one przeciw nikomu zwró* 
-one i nikomu też nie mogą zaszko* 
<kić. Grubtmi niemi szyte na ten te* 
mat podejrzenia me mają najmniejszej 
podstawy ani uzasadnienia. I aktem 
zaś jest że taki dwustronny stosunek 
■okazał się w praktyce życ.a o wiele 
lepszym i skuteczniejszym instrumen*

Pogrzeb Senatora limanowskiego.
Warszawa, 6 II. (PA T ) Wczoraj 

przy udziale bardzo licznych pocztów 
sztandarowych organizacyj socjalisty* 
cznych i robotniczych odbył się po* 
grzeb ś. p. senatora Bolesława Lima* 
nowsk lego, niestrudzonego bojownika 
o niepodległość Polski, zasłużonego 
działacza socjalistycznego. O godz. 15 
trumnę, przykrytą sztandarem socjali* 
stycznej organizacji bojowej z r. 1905, 
wynieśli z gmaelhu Związku Zawodo* 
wego Kolejarzy przyjaciele Zmarłego. 
Nad trumną przemówienie, wygłosił 
pos. Kwapiński, który złożył'hołd im. 
Rady Naczelnej PPS C K W  i szeregu 
organizacyj socjalistycznych. Następ* 
me wygłosił przemówienie prezes se* 
natu czechosłowackiego dr. Soukup, 
który podkreślił zasługi Limanowskie* 
go i pożegnał Zmarłego im. między*

narodówki socjalistycznej, socjaldemo 
kracji czechosłowackiej i sjenatu pra* 
skiego. W  zakończeniu mówca wyra* 
ził przekonanie, że Polska i Czecho* 
słowacja będą szły razem w walce o 
sprawiedliwość, demokrację i pokój.

Następnie ruszył kondukt żałobny 
na cmentarz Powązkowski, gdzie ocze 
kiwał przybycia konduktu premjer 
Kozłowski, ministrowie, marszałkowie 
Sejmu i Senatu, podsekretarze stanu, 
ptfez. Sławek, gen. Sławoj*Składkow* 
ski, posłowie i senatorowie, woj. Jaro* 
szewicz i prezyd. miasta Staizyński. 

j Trumnę przeniesiono do grobu w kwa 
i terze zasłużonych. Po odprawieniu 

modłów, przemówienie wygłosił mar* 
szalek Raczkiewicz, prof. dr. Antonie*

* wicz, im. PPS CKW  pos. Dubois. Na 
grobie złożono wiele wieńców.

Oświadczenie FGandina w izbie
o rozmowach londyńskich.

Paryż, 6 II. (PA T ) Na wczorajszem 
posiedzeniu Izby premjer Flandin, od 
powiadając na interpelację, złożył 
dłuższe przemówienie, w którem za* 
znacza, że rozmowy londyńskie miały 
na celu konsolidację pokoju. Aby na* 
prawić sytuację, powstałą wskutek 
przekroczenia przez Niemcy klauzul 
rozbrojeniowych traktatu wersalskie* 
go i utrudnienia prac konferencji roz* 
brojeniowej, premjer udał się Jo  Lon* 
dynu na zaproszenie ministrów an* 
gielskich. W  rokowaniach osiągnięto 
całkowitą zgodność poglądów. Dąży* 
my do ścisłej współpracy w określa* 
nym celu, ale muszę zaznaczyć, że ni|e 
zaszła żadna zmiana w polityce fran*

cuskiej. Nie można nikomu zabronić, 
by organizował swe bezpieczeństwo. 
Z„nim to wielkie dzieło zostanie ukoń 
czone, obecna wyjątkowa sytuacja 
■wymaga specjalnej konwencji na wy* 
pidek ataku lotniczego w ramach re* 
gjonalnych. Uważamy jednak, że cała 
Europa zachodnia powinna być stówa 
rzyszona celem uniknięcia niebezpie* 
czeństwa powietrznego. Dlatego po* 
stanov lono zaprosić do udziaiu pań* 
stwa, figurujące w pakcie lokameń* 
skim, t j W łochy, Belgję i Niemcy. 
Narazie czekamy odpowiedzi tych 
państw, poczem narady francusko*an* 
gielskie będą kontynuowane.

Nin. Eden wyjedzie do Berlina.
Londyn, 6 II. (PA T ) Czynione są tu 

domysły co do dalszych posunięć po 
rozmowach londyńskich. Aczkolwiek 
w kołach rządowych nie potwierdzają 
wiadomości, jakoby jeden z ministrów 
brytyjskich wyjechać miał do Berlina, 
to jednak utrzymuje się przekonanie, 
że po wyjaśnieniach ze strony niemiec 
kiej w drodze dyplomatycznej, min. 
Eden wyjedzie z końcem lutego do 
Berlina dla przeprowadzenia z Hitle*

rem i członkami rządu Rzeszy osta* 
tecznych rozmów wyjaśniających. W  
razie powodzenia tych rokowań spo* 
dziewają się w Londynie, że w drugiej 
połowie marca zwołana będzie między 
narodowa konferencja w celu przepro 
wadzenia rokowań o konwencję lot* 
niczą między W . Brytanją, Niemcami 
i Belgją. Wskazują możliwość odbycia 
takiej konferencji w Brukseli albo w 
Londynie.

Stanowisko rządu Rzeszy.
Paryż, 6 II. (P A T ) Berliński kores* j 

pondent „JoumaLa", omawiając stano i 
wisko rządu w sprawie układów lon* j 
dyńskich, twierdzi, że należy uważać 
za absurdalne, by Rzesza już obecnie 
przyjęła porozumienie francusko*an* 
gielskie. Stanowisko swe określą 
Niemcy iw środę lub czwartek. W  Ber* 
linie zapanowało pewnego rodzaju

zdziwienie wobec faktu podtrzymania 
przez Francję i Anglję paktu wschód* 
mego i paktu naddunajskiego, a także 
jest Berlin zaskoczony projektem pak* 
tu lotniczego. Korespondent przrwddu 
je, że Niemcy w dalszym ciągu utrzy* 
mają swe odmowne stanowisko wobec 
paktu wschodniego i zażądają wy* 
jaśnień.

tem polityki międzynarodowej, niż 
wszelkie p ak ty  i gwarancje ogólne.

Co się tyczy stosunków z innemi 
państwami, to. są one dobre. W  sto* 
sunkaah z naszymi sojusznikami nie 
zaszło nic o jakiemś zasadniczem, prze 
łomowem znaczeniu. To stwierdził w 
swem ekspose p. min. Beck i z tego 
faktu należy w ocenie sytuacji zdawać 
sobie sprawę.

Najcharakterystyczniejszym momen* 
tem naszej obecnej polityki zagranicz* 
nej jest „polityka polska, nasza poli*

tyka własna". Stoimy jako równi wo* 
bec równych. Z równemi obowh.zka* 
mi, ałe też z równemi prawami. Do te* 
go muszą się przyzwyczaić vszyscy, 
chociaż to może niejednemu chwilowo 
ciężko przychodzi. I moment drugi: 
każde nasze pociągnieue międzynaro> 
dowe zmierza tylko i wyłącznie do u* 
gruntowania pokoju Kto sądzi ina* 
czej, ten myli się. Egoizm jest nam na 
terenie międzynarodowym zupełnie 
obcy. A . L .

Bilans Banku Pieskiego.
Warszawa, 6 II. (PA T ) Bilans Ban* 

ku Polskiego za III dekadę stycznia 
b.r. wykazuje (w miljonach zł.) wzrost 
zapasu złota o 0.8 do 504.7. Stan pie* 
niędzy zagranicznych i dewiz wzrósł 
o 1 do 20.1. Suma wykorzystanych kre 
dyrów wzrosła o  14.1 do 698, przy* 
czem portfel wekslowy powiększył się 
o 12.2 do 618.8, Stan pożyczek zabez* 
pieczonych zastawami wzrósł o 4.1 do
52.6. natomiast portfel zdyskontowa* 
nych b'ljetów skarbowych spadł o 2.2 
do 27.5. Zapas polskich monet srebr* 
nydh i bilonu zmniejszył się o 0.7 do
44.7. Pozycje Inne aktywa i Inne pasy* 
wa uległy zwiększeniu, pierwsza o 0.8 
do 138.3, druga o 1.6 do 183.6. Natych* 
miast płatne zobowiązania spadły o 
IL I do 233.7. Obieg biletów banko* 
wych w wyniku wyżej omówionych 
zmian zwiększył się o 24.4 do 937.1. 
Pokrycie złotem spadło z 47.66 do 
47.13 prc. i przekracza normę statuto* 
wą o przeszło 17 punktów.

Wizyta oficerów niemieckich 
w Polsce.

Warszawa, 6 II. (P A T ) Do Warsza* 
i wy przybyła grupa oficerowi niemiec* 

kich, zaproszona do zwiedzenia szko* 
; ły kawalerji w Grudziądzu. N a czele 
j grupy stoi generał Dalwigh von Lich* 

tenfels, pułk. Kruger i mjr. Voigt. N a  
dworcu oczekiwali gości oficerowie 
polscy i zastępca niemieckiego attache 
wojskowego. W if ozorem oficerów po* 
dejmował attache wojskowy generał 
Schindler. W  środę oficerowie niemiec 
cy złożą wizyty czynnikom wojsko* 
wym, poczem w południe odbędzie się 
śniadanie, wydane przez szefa Sztabu 
Gł. gen. Gąsiorowskiego, wieczorem 
zaś przyjęcie w ambasadzie niemiec* 
kiej, wydane przez amb v. Moltkego.

Zmiana konstytucji w ZSRR.
Moskwa, 6 II. (PA T ) W śród burzli* 

wych oklasków prezydent W CIK*a 
KaLnm oznajmił na kongresie Sowie* 
tów, że wpłynął wniosek premjera Mo 
łotowa o rewizję konstytucji sowiec* 
kiej O godz. 16 sekretarz WCIK=u 
Jenukidze rozpoczął referat o zmianie 
konstytucji.

Zajścia w Paryżu.
Paryż, 6 II. (P A T ) W  ub. niedzielę 

doszło do poważnych zajść między 
komunistami a kamelotam. królewski* 
mi. Komuniści pobili kolporterów „Ac 
tion Francaise". Na odsiecz pobitym 
przybył wraz z 6 kamelotami królew* 
bkimi przywódca rojalistów Langlois. 
Wywiązała się ncwia bójka, w której 
Langlois otrzymał śmiertelne rany. W  
kilka godzin później langlois zmarł. 
Władze policyjne aresztowały komu
nistę Roełandsa pod zarzutem zabój* 
stwa. Złożył on oświadczenie, że dzia* 
łał w obronie koniecznej. Sprawa wy* 
wołała wielkie poruszenie w, obozie 
rojalistów.

Atak bezrobotnych na ratusz.
Paryż, 6 II. (P A T ) W  miejscowości 

Ennevełin pod Lille 40 bezrobotnych 
zajęło siłą gmach merostwa. Doręczyli 
oni sekretarzowi petycję z żądaniami 
i odmówili opuszczenia budynku. Żan 
darmerja przy użyciu siły iwyparła 
bezrobotnych z merostwa.
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Wiadomości bieżące.
Ś ro d a

Tytasa 
Ju tr o ; Romualda 

Wschód słońca 7*11 
Zachód „ 16 30

TEATR WIELKI.
Środa godz. 19.30 „Mieszczanin szlach* 

cicem“.
Czwartek godz. 19.30 „Mieszczanin szlach 

cicem".
Piątek godz. 19.30 „Mój kochany gtup* 

lasek'
Sobota godz. 19.30 „Krzyk" premjera.
Niedziela godzina 15.30 „Mieszczanin 

szlachcicem". — Godz. 19.30 „Krzyk .

TEATR ROZMAITOŚCI.
Środa godz. 19.30 , Mój kochany giupta* 

s€lc*ł»
Czwartek godz. 19.30 „Mój kochany 

głuptasek".
Piątek godz. 19.30 „Nocne loty".
Sobota godz. 19.30 „Mój kochany glup* 

tasek".
Niedziela godz. 15.30 „Nocne loty .

Godz. 19.30 „Mój kochany głuptasek .

KINOTEATRY:
A PO LLO : „Jej szampańska noc" z Ireną 

de Zilahy.
A TLA N TIC : „Ich noce" z Claudette

Golibert.
C A SIN O : „Młody las" wg. J . A  Hertza
C H IM E R A : „42 ulka" i Tygodnik Foxa
CO LO SSEU M : „Porucznik K iie" (Car

Szaleniec) araz rewja „Jeden w drugiego'.
G RA Ż Y N A : „Walc wiosenny" i ,.Eski* 

mo“.
K O PERN IK: „Piotruś" z Er. Gaal.

Flap".
M A R YSIEŃ K A : ,.Piotruś" i „Flip i 

F lab
M U Z A . „Viva Villa“ .
PA ŁA CE: „M elodj: cygańskie".
PA N : .Maskarada".
PA SA Ż: „Demon złota"
PAK (ul. Franciszkańska 1): „Pod Two* 

ją  ohronę" i dodatek dźwiękowy.
R A J: „Radosna godzin* Mickey Mouse"
STY LO W Y : ,Jej wysokość całuje".
SW IT : „Nędznicy" i. „Paryż w ogniu".
U C IEC H A : „Ręka mściciela" i rewja.

— Teatr Wielki. Dzis „Mieszczanin szlach 
cicem" według Moliera. Opracowanie Boya 
Żeleńskiego. Na muzykę złożvli się nap 
tężsi muzycy świata jak  Lubi, Martini, Ras 
meua, Scarlatti. Oprócz arcywesołej treści 
liczne wstawki baletowe i operowe z soli* 
stami w osobach pp. Popowiczownej i Fab 
tenberg, oraz znanych śpiewaków opero* 
wych Rej chana i Zubika. Reżyserja W. 
Radulskiego. Opracowanie plastyczne Wł. 
Daszewskiego. Kierownictw^ muz> czne 
spoczywa w rękach J .  Munda, zaś stronę 
choreograficzną prowadzi M. Broniewska.

— Teatr Rozmaitości. Dziś o godz. 7.30 
komedja Nertza i Mayera w spolszczeniu 
Emila Zegadłowicza pt „Mój kochany 
głupiasek". Reżyserja K. Tatarkiewicza. 
Dekoracje O. R<xa.

— Najbliższe premjery w Teatrach Miej* 
skich. Próby sensacyjnej sztuki dwóch wio 
skich autorów Allessandra de Stefani waz 
z Franciszkiem Ferrucio Cerio pt. „Krzyk" 
w spolszczeniu p. Kańskiego zbliżają, się 
ku końcowi. Już s*m zamiar wystawienia 
tej śmiałej sztuki, wprowadzającej nas w 
świat mało znany ludzi w bieli, kii* 
nik i sanatorjów, wzhudzu ogólne zacieka* 
wierne wywołując liczne głosy prasy lwów 
skie-. Sztuka ta ujrzy światło kinkietów 
Teartu Wielkiego w sobotę 9 lutego br.

Równocześnie w Rozmaitościach przygo* 
tawuje się zupełną niespodziankę dla pu* 
bhczności lwowskiej: miano* cie prapre*
mjerę znanego autora komedjowcgo war* 
szawskiego Winawera „Obrona Keysowej .

KOMUNIKATY.
— Zapowiedziany odczyt Karola Irzy* 

kowskiego, członka Polskiej Akademji Li* 
teratury odbędzie się staraniem Zawód. 
Zwią-ku Literatów Polskich w sali Kasyna 
i Koła Lit Ant w piątek 8 bm. o godz. 
19.30- Znakomity autor „Patuby", „Dzie* 
siątej Muzy", „Walki o treść" i ' „Słonia 
wśród porcelany', wygłosi na temat ży> 
w otnych i aktualnych zagadnień potocznej 
i literackiej mowy, prelekcję pi Wielka 
czystka" czyli rzecz o swobodzie grze* 
chów językowych.

— Zarząd Pows „e-.hnych Wykładów U* 
niwersyttckich i Politechnicznych zawiada* 
mia że pierwszy wykład1 dra Mergentalera 
Jana (z cyklu „Z zagadnień nowoczesne] 
astromomiji") pt. „Ruchy gwiazd i obrót 
galaktyki" (Droga mleczna jako wirująca 
mgławica spiralna Prawo Newtona i ru* 
chy gwiazd. Obrót całości i prądy lokal* 
ne) odbędzie się d n a  6 bm. r godz. 19*e]. 
Uniwersytet ul. Marszałkowsko 1, I. p. 
sala Kopernika, wstęp 50 gr„ cały cykl J.3 
wykłady) 1.20 zł., studenci szkół wyższych 
i uczniowie gimnazjalni płacą połowę.

— Polskie Towarzystwo Geologiczne. 
Posiedzenie naukowe odbędzie się w „zwar 
tek dnia 7 bm. o godz. 18*tej wi sali Za* 
kładu Geologicznego U JK . ptzy ul. Dłu* I 
gosza 8. Na porządku dziennym odczyty: I 
p. dra Zd-.isława Pazidri pt. „Z geologji j 
okolic Iliryniawy" i p. dra Jana Wdowia, j 
,rza pt. ,,Z bad ń geologicznych w okolicy 
Uścieryk nad Czeremoszem". *

P o s ie d ze n ie
Wczoraj odbył się dalszy ciąg posiedze* 

nia Magistratu pod przewodnictwem p. 
prez. Drojanowskiego, a następnie wice* 
prez. Chajesa. Na porządku obrad było 
przygotowanie pod uchwały Rady miej* 
skiej nowego regulaminu obrad Rady miej* 
skiej i komisyj. Sprawę referował ławnik 
inż. Dunin. Dotychczasowy regulamin tzw 
porządek czynności dla Rady król. stoł. m. 
Lwowa został uchwalony jeszcze w r. 1872, 
następnie uzupełniany w latach 1874 1875, 
1876, 1878, 1887 i 1896. Niowy projekt re* 
gulaminu zawiera zasadnicze przepisy od* 
noszące się ściśle do obrad Rady miej* 
skiej i je j komisyj i pomija kwestje nie 
będące z tern związane. Projekt ma cha* 
rakter ramowy w sprawach, co do których 
dopiero praktyka okaże jak najwłaściwiej 
należałoby je  uregulować. Dotyczy to spe* 
ajalnie powoływania komisyj i zakresu ich 
działania. Z drugiej strony, projekt ustala 
szczegółowo te przepisy, które odnoszą się 
do prowadzenia obrad, dyskusji, stawiania
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— Zagadnienie liceum. W  sobotę 9 bm.
0 godz. 18 odbędzie się w Państwowem 
Gimnazjum 1. przy ul. Kubali 2 (II. p. na 
lewo) posiedzenie naukowe członków Ko* 
ła Lwowskiego TNSW ., na którem prof. 
Politechniki lwowskiej dr. Maksymiljan 
Matalkiewicz i prof. LiJK. dr. Zygmunt 
Czerny wygłoszą referaty „O liceum w no* 
wym ustroju szkolnictwa polskiego"

— Estetyka filmu w ujęciu Balazsa -  
przedstawi mgr. Lewicki na seminarjum 
Klubu filmowego „Awangarda" w środę 6 
bm. o godz. 18*ej w lokalu Zaw Związku 
Literatów, ul. Ossolińskich 11, IŁ schedy,
I. p. Wstęp wolny dla członków i wpro* 
wadzonych gości

— Colosseum. Dziś zaprezentuje zespół 
rewjowy kina „Colosseum" pod kier. J. 
Sciwiarskiego z udziałem n o woza ang a ż o w a 
nych artystów pp. Meli Grabowskiej, Ma* 
rtusza Kondraćkiego, oraz pp. Winiarskie], 
ulub. publ Leo Fuksa, E. Zayendy, Rewe* 
lersów i duetu Krzanowski—Łozińska re* 
wję pt. „Jeden w drugiego". Na ekranie 
film pt. .Porucznik Kiże" (Car Szaleniec).

KROUIKA MfEJSKA.
Odznaczenie uczonego. Wynalazca 

szczepionki przeciwtyfusowiej prof. 
Uniiwi. J. K. we Lwowie, dr. Rudolf 
W tigel, odznaczony został przez kró* 
la belgijskiego orderem komandor* 
skim Leopolda za prace w walce z ty* 
usem plamistym Szczepionka prof. 

Y\ eigla okazała się szczególnie ko* 
rzystrą na terenie kolonji belgijskiej 
w Afryce.

3*cie posiedzenie Rady Miejskiej' od 
będzie się w czwartek 7 b. m. o godz. 
19*tej jwi sali posiedzeń Rady Miej* 
skiej. Na porządku obrad m. in. spra* 
wa przydziału radnych do komisyj i 
delegacji, sprawa regulaminu obrad 
R. M. i komisyj R. M„ sprawa zmiany 
statutu poboru komunalnego podatku 
hotolewego, sprawa darowizny grun* 
tu miejskiego Związkowi Obrońców 
Lwiowa pod budowę Domu związko* 
wego i t. d.

W yoory w Tow. „Straży Mogił Pol* 
skich Bohaterów**. Onegdaj odbyło 
się walne zgromadzenie Tow. „Straży 
Mogił Polskich Bohaterów1'. Po udzie 
leniu ustępującemu Wydziałowi abso* 
lutorjum przeprowadzono wybory. 
Przewodniczącą została p. W anda Ma 
zanowska, zastępcy: p. O. Zakrejsowa
1 gen. Czuma. W  skład Wydziału we* 
szło 35 członków.

Odczyt p. T. Filipowicza. Dnia 9 bm. 
o godz. 18 odbędzie się staraniem Pol. 
Tow. Ekonomicznego we Lwowie w 
wielkiej sali Izby Przemysł. Ilandl. 
przy ul. Akademickiej 17 odczyt p t. 
„Zagadnienie wielkich robót publicz* 
nych w Polsce", który wygłosi p. Ty* 
+us Filipowicz, b. ambasador Rz. P. 
Goście mile widżani.

Grypa we Lwowie. Ilość wypadków 
grypy we Lwowie rośnie z dnia na 
dzień. Najwięcej pracują lekarzje Ubez 
pieczalni Społecznej. W  ostatnidh 
dniach na jednego lekarza Ubezp. Sp. 
przypadało około 25 pacjentów dzień* 
nie. Cały szereg lekarzy chorych jest 
również na grypę. Powołano lekarzy 
rezerwowych, którzy udzielają porno* 
cy 10—15 chorym dziennie.

Ze sfer lekarskich informują, że te* 
goroczna gryp a ma przew ażnie Drze*

Magistratu.
wniosków itp. W  dyskusji nad projektem 
ławnik Decykiewicz postawił wniosek uz,u= 
pełnienia ^regulaminu przepisem, że człon* 
kowie Rady miejskiej narodowości ukraiń* 
skiej poza referowaniem spraw przygoto* 
wanych przez komisje i udzielaniem wy* 
jaśnień ze strony członika Magistratu mogą 
przemawiać w języku ruskim. Wniosek ten 
nie przeszedł. Uchwalony projekt będzie 
przedmiotem ohrad czwartkowego posie* 
dzenia Rady miejskiej.

s # *

Zamiast wieńca na trumnę śp. Włady* 
sława Hermana Felsztyna, długoletniego i 
£ asłużomego radnego m. Lwowa, Piczy* 
djum Zarządu Miejskiego złożyło 50 zł. na 
opiekę nad dzieckiem.

Dyrekcja „Polminu" przesiała na ręce 
Prezydenta miasta kwotę 50 zł. na rzecz 
dożywiania dzieci bezrobotnych zamiast 
•Wieńca na trumnę błp. inż. Izydora Sohul* 
za, dyrektora firmy „Galicja'

bieg lekki. Komplikucyj na tle grypy j 
prawie nie notują. Stan cięższy trwa 
przeważnie najdłużej 1 do 2 dni, jed* 
nak bez wysokiej gorączki. Wśród  
młodzieży szkolnej wypadków grypy 
jest stosunkowe mało. Natomiast wię* 
cej wypadków notują wśród nauczy* 
cizlstwa

Samochody nie wyjeżdżają ze Lwo* 
wa. Szalejąca od kilku dni śnieżyca 
zasypała niemal wszystkie drogi wy* 
jazdowe ze Lwowa, wstrzymując tem 
samem możność wyjazdu samocho* 
dóiW. Zwłaszcza na drodze do Żół* 
kwi, Gródka Jagiellońskiego, Sambo* 
ta i na nnych szosach potworzyły się 
olbrzymie zaspy śnieżne, utrudniając, 
wzgl. całkowicie wstrzymując komu* 
nikację samochodową. Stan ten po* 
trwa prawdopodobnie czas dłuższy. 
Dotychczasowe relacje nadchodzące z 
poszczególnych odcinków nie pozwą* 
łają na razie zorjentować się, czy za* 
spy śnieżne na szosach utworzyły się 
tylko w poszczególnych punktach, czy 
też na dłuższych kilometrowych przle* 
strzeniach.

aanie wycieczki narciarskie do 
Sławska. Od dnia 1 lutego począwszy 
w obecnym sezonie zimowym kurso* 
iwać będą w soboty i dnie przedświą* 
teczne dodatkowe pociągi na -  linji 
Lwów—Ławoczne, ze znacznie skró* 
conym czasem jazdy. Wyjazd pociągu 
ze Lwowa nastąpi o godz. 17.12, a 
przyjazd do Sławska o godz. 20.45 
Pociąg ten zatrzymywać się będzie je
dynie w Stryju, Skolem i na wszyst* 
kich stacjach w dolinie Oporu. W  po* 
wrotnej stronie wyjazd ze Sławska na* 
stąpi w niedzielę wzgl. dni świąteczne 
o godz. 17.43, a przyjazd do Lwowa o 
godz. 21. Aby umożliwić osobom, za* 
jętym w tygodniu pracą zawodową, na 
bycie i udoskonalenie sprawności nar* 
ciarskiej, Karpackie Tow. Narciarskie 
urządzać będzie niedzielne kursy dla 
początkujących i zaawansowanych w  
Sławsku, pod kierownictwem instruk* 
torów dypl. P. Z. N za ryczałtową 
opłatą zł, 9. Zgłoszenia na najbliższą 
niedzielę przyjmuje Sekretarjat K. T. 
N., ul.. Senatorska 6, w środę 6 b. m. 
w godz. 19—20.

Samobójstwo b. naczelnika Straży 
pożarnej. W  dniu wczorajszym popeł* 
nil samobójstiwlo na Wysokim Zamku 
b. naczelnik Straży pożarnej we Lwo* 
wie śp. Kazimierz Ciećkiewicz, lat 52. 
Motywy tragicznego kroku leżą nie* 
wątpliwie w głębokiej depresji psy* 
chicznej śp. Ciećkiewicza, który ska* 
zany został ostatnio przez sąd I i II 
instancji na karę aresztu za nadużycia, 
popełnione (w1 czasie sprawowania 
przez niego obowiązków naczelnika 
Straży pożarnej. Przejścia te, połaczo* 
ne z grożącą utratą emerytury po 35*o 
letniej służbie, wywołały silny rozstrój 
nerwowy. Tragicznie zmarły osierocił 
żonę i dwoje dzieci.

Z KRAJU.
Szwedzka „Gdynia**. Do Gdyni przy 

był szwiedzki statek, nazwany „Gdy* 
nia". Jest to pierwszy statek zagra* 
nic2ny, który nosi nazwę polskiego 
portu. „Gdynia" przywiozła z Hisz* 
panji m. in. 791 tonn pomarańcz i 175 
tonn cytryn i mandarynek

W zrost bezrobocia. Według danych 
biur pośrednictwa pracy Funduszu 
Bezrobocia, liczba bezrobotnych na te 
renie całego kraju wynosiła w dniu 2 
b. m. 501.300 osób, co oznacza wzrost 
w stosunku do tygodnia poprzedniego
o 13.090.

Z TFA TRU  WIELKIEGO.

VI. Koncert Filharmon czny.
Bardzo interesujący, bo aż z trzech no* 

wości złożony program naszej Filharmo* 
nji, która stała się w tym roku, dzięki ce» 
lowemu kierownictwu. najważniejszym 
czynnikiem rozwoju kultury muzycznej w 
naszem mieście, ściągną! nader liczny za* 
stęip naszej publiczności, dla której wid o- 
cznie koncerty te stały $ię niezbędnym pc * 
karmem duchowym. Oby tylko udało się 
przy dalszem i odpowiedniem poparciu fi» 
nar.sowem ze strony prezydjum naszego 
miasta i na przyszłość utrzymać tę cenn^ 
instytucję muzyczną!

Arnold Schonbeig to uzdolniony neoro* 
mantyk, który chciał potęgować trysła no w* 
ski styl Wagnera aż do ostatnich granic. 
Wykonane wczoraj dzieło pt „Noc wy» 
zwolenia" przedstawia Schónberga jako 
--'ipływowegu przodownika skrajnego mo* 
derniizmu. Choć zwalczany, ten genjalay 
i oryginalny muzyk niemiecki (ur. w W ie
dniu 1874) umiał zachować swe odrębne 
stanowisko i swemi kompozycjami wywar: 
potężny wpływ na bieg ewolucji muzycz* 
nej. Nowe problemy formalne i czysto 
dźwiękowe stały się bodźcem dla współ* 
czesnyoh kompozytorów do dalszego raz* 
woju dzisiejszych form. Czysta muzyka, 
znajdująca najwyższy swój wyraz w fur* 
mach kameralnych, wolnych od przełado* 
wania orkiestralnego, stała się ideałem jego 
twórczości. Utwór wczoraj grany, zrazu 
napisany na sekstet, został przez autora 
opracowany na orkiestrę smyczkową i tak 
był też we Lwowie wykonani.

Prokofjewa maisz z opery M iłość dn 
trzech pomarańcz" jest ostatnią częścią z 
pięcioczęsciowej suity z tejże opery. Ale 
nawet z tej jednej części daje Się poznać 
muzyczne oblicze tego kompozytor?, któ* 
regu oryginalna 'ytmilka, figuaacja i in* 
strumentacja zapożyczone są od Strawifl* 
ski ego.

Mahlera czwartą symfoniję giano wc 
Lwowie kilkakrotnie. Stanowi ona dowód 
wielk-ego talentu twórozego Mahdera, któ
ry w tej symfonii pokazuje, ile można daC 
muzyki' nawet przy małej obsadzie orkie* 
strałnej. Najciekawiej przedstawia się dru* 
ga część (scherzo) utrzymana w fantasy* 
cznym półcieniu i efektownem wyzyska* 
niu o ton wyżej strojonych skrzypiec, przy 
gTywających zwierzętom lasu do tańc*. O* 
statm? część tworzy pojedyncza pieśń, któ* 
rej tekst zaczerpnięty jest z bawarskiej 
pieśni ludowej N iebo pełne skrzypiec". 
Solową partję odśpiewała art. opery p. 
Irena Cywińska z zrozumieniem i dobrem 
frazowaniem.

Ostatnia c*.ęść symfonji d*moll Adama 
Sołtysa hołduje formie klasycznej, w kró* 
rej k o m p o z y to r  daje s łu c h a cz o w i śp iew n e

. tematy- i efektowne zakończenie z  orga
nami.

Cały nader interesujący program dosko* 
uale przygotował p. Jascha Horenstein, 
który nie szczędził trudu i prób, aby ca* 
łość postawić na rzadko u nas Jpotykanym 
no i omie. Szczególnie bogactwo odcieni 
dynamicznych i artystyczne frazowanie vr 
„Nocy wyzwolenia" okazały w całej pełni 
zalety 1 apelmistrzowskie tego pierwszorzę* 
dnegc di rygenta. ( J

m r a o B H a n m Ł M B a w M i

Rozprawa w sprawie eksplozji w do 
mu Z U P U . W  Gdyni rozpoczęła się 
rozprawa, dotycząca wybuchu gazu 
świetlnego w domu Z U PU  w Gdyni 
w dniu 8 października 1931, który to 
wybuch spowodował częściowo zawa* 
lenie się domu i śmierć 13 osób. oraz 
pożar. Do odpowiedzialności pociąg* 
nięci zosiali inż. Marjan Wieleżyński, 
b. gł. dyrektor gazowni lwowskiej, je* 
go syn inż. Ignacy Wieleżyński, dyr. 
gazowni w Gdyni, inż. Marjan Mogił* 
nicki, który prowadził instalacje ga* 
zowe w dotnu Z U P U , i monter ga* 
zowni Baranowski. Na rozprawę po* 
wołano 100 świadków.

ZE ŚWIATA.

Demonstracja w Izbie Gmin. W czo* 
raj w czasie nosiedzenia Izby Gmin 
usunięto z trybun dla publiczności, a 
następnie z gmachu parlamentu grupę 
30 osób, która usiłowała demonstro* 
wać na rzecz komunizmu. Demonstran 
ci (wznosili okrzyki przeciw rządowi.

Masowe aresztowania w Wiedniu. 
W  siódmym okręgu Wiednia policja 
wykryła tajną centralę propagandową 
socjalistów. W  związku z tem miano 
aresztować 250 osób

Paszporty genealogiczne. Minister 
sprawi w“wnętrznych Rzeszy Frick po* 
daje do wiadomości zarządzenie o 
wprowadzeniu dla obywatel: niemiec* 
kich t. zw. paszportów geneałogicz* 
nvch dfa udowodnienia aryjskiego po* 
chodzenia posiadacza dokumentu 

Rekord wysokości. Stratostart auto* 
matyczny konstrukcji prof Mołczano* 
wa, wypuszczony dnia 4 b. m. z Insty* 
tutu aerologicznego w c łucku, osią* 
gnał nad Leningradem rekordowa wy* 
sokość 23.700 m.

6
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Challenge oćJiędz e sią w 1937 roku.
Fa.yż, 6 II. (PA T ) Obradująca w 

Paryżu Rada generalna Międzynaro* 
dowej Federacji Lotniczej (F . A . I.) u* 
stalila m. in., że wobiec zrzeczenia się 
przez Aeroklub Rzplitej Polskiej oor* 
ganizowania challenge‘u .Wi r. 1936, na* 
stępny challenge odbędzie się w r. 
1937, wyrażając równocześnie nadzie* 
ję, ie zawody zorganizuje Aeroklub

Giełda z dnia 6 lutego.
LW ÓW  -  GIEŁDA ZBOZOWA-

Na Giełdzie obroty w pszenicy, jęczmie* 
niu, nasieniu buraków, lnie, rzepaku, pest* 
kach dyni, życie, siemieniu konopnetn, 
owsie, mące i otrębach. Ceny wszystkich 
artytkułów utrzymują się na niezmic-nio* 
nym poziomie. Tenclenoja utrzymana, u* 
sposobienie spokojne.

LWÓW -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Naogół zastój w obrotach. Dolar w o* 

brotach pozagiełdowych około zł. 5.31.

WAKł ZAW A — GIEŁDA PIEN IĘŻN A
Dewizy: Belgja 123.60, Berlin 212.80,

Gdańsk 172.85 Holandja 358.20, Londyn 
26.02 N. Jork czeki 5,32 1/2, kabel -3.32 
3/4, Paryż 54.93 1/2, Praga 22.12, Szwajca. 
rja 171.44 Włochy 45.05. Papiery państwo* 
we: 3 prc. poż. bud. 46 1/2, 5 prc. poi-
k-onwers 68, 5 prc. poż. kol. 63, 6 p i-
poż. doi. 77 1/2, 4 prc. poż. d'ol. 53 3/4, 
7  prc. poż. staibiliz. 72. A kcje: Bank Pol* 
ski 97 1/4. Dolar w obrotach pryw 5.32.

Z WYDAWNICTW.
D r. Kazimierz Duch „Ubezpieczenia spo 

leczne" str. 367, c. zl. 10. Książka ukazała 
się w momencie, gdy na temat ubezpieczeń 
■społecznych rozwinęła się obszerna dysku* 
sja  w prasie. Obejmuje ona — Rozporzą
dzenie Prez. R. P z dm. 24 X . 1934, nowe* 

liziujące ustawę scaleniową i stanowi osta
tnią nowość jakie na rynku księgarskim w 
tym przedmiocie pojawiło się. Autor po* 
stawił bardzo ciężkie zaaanic, z którego 
wywiązał się zdaniem kół fachowych bez 
zarzutu: przedstawił cały przedmiot doty* 
czący ustawodawstwa socjalnego w sposób 
wyczerpujący i nadzwyczaj przystępny dla 
każdego czytelnika. Książka obejmuje za* 
równo teorję ubezpieczeń, jak ich rozwój, 
stan prawny i położenie finansowe po* 
sz,uzególmych rodzajów ubezpieczeń, a ró* 
dnouześnie daje krytykę istniejących urzą
dzeń- ■ daje kjunkrctne w n io sk i, celem ma* 

prawy tych instytucyj ubezpieczeniowych 
Stanowi ona ciekawy materjał zarówno 
dla sfer ubezpieczonych, (specjalnie pra
cowników umysłowych), jak również dla 
sfer pracodawczych oraz pracowników in- 
stytucyj ubezpieczeni owych. Winna ona 
znaleźć się u każdego polityka i dzienni* 
karza, który tą dziedziną interesuje się. 
Stanowisko autora jest ściśl" rzeczowe, s 
wskutek tego niewdzięczne dla niego same* 
go. Stojąc na gruncie obrony interesu pu* 
blicznego nie mógł oszczędzać nikogo. O* 
berwało się wiele słusznych zarzutów pra* 
cownikom instytucyj ubezpieczeniowych, 
jak również pracodav.com, a nawet samym 
ubezpieczonym. Rozdział książki stanowią* 
cy polemikę z „GazeSą Polską" i „Ilustro* 
wanym Kurjeren, Codziennym" jest napi* 
sany z dużym temperamentem i czyta się 
z ogromnem zainteresowaniem. Można nie 
zgodzić się z niektóremi poglądami autora, 
ale nie można zaprzeczyć, iż książka d a je  
dużo ciekawego i dotychczas niedostępne* 
go materjalu, wobec czego zasługuje, by 
ją  wszystkim sferom interesującym się tą 
dziedziną zalecić 1

Sprawa zamrożonych 
wierzytelności w Niemczech.

Rada Traktatowa prosi wszystkie firmy j 
■o zgłoszenie na piśmie posiadanych przez 
nie należności, zamrożonych w Niemczech 
maskutek utrudnień dewizowych, w termi* 
nie najpóźniej do dnia 9 bm. pod adresem 
Rady Traktatowej Samorządów Gospodar* 
-czych w Warszawie, ul. Wiejska 10.

Należy zgłaszać należności zamrożone li 
tylkd ze względu na trudności dewizowe, 
a nie sumy, których spłata nie nastąpiła z 
powodu ewentualnej niewypłacalności dłuż 
ników, sumy sporne itp.

Program radiowy.
Czwartek, 7 lutego.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna.
11.57: Sygnał czasu. 12.05: Pirziegląd prasy. 
12.10: Fógadanlka dla dzieci. 12.30: Pora* 
bek szkolny 13- Dziennik południowy. 
13.10: D. c. poranku szkolnego. 15.35:
g iełda. 15.45: Orkiestra taneczna. 16.45: 
Lekcja jyz. francuskiego. 17: Słuchowisko 
17.50: Listy i programy. 18.03: Feljeton.
18-15: Recital fortepian iwy. 18.45: Szkic 
literacki. 15: Płyty. 19.20: Pogadanka ak* 
hiahia 19.30: Ida Łosiówna na klindze.
1 50 Wiad. sport 20: Baletowa muzyka 
klasyków. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: 
Koncert kompozytorski B . Walłefc-Walew- 
ski ego 21 45: Odczyt 22 . Koncert rekla.

22.15: Recital śpiewaczy. 22.30:

niemiecki jako zwycięsca challenge‘u 
w r. 1929 i 1930. Pozatem Rada posta* 
nowiła przyjąć patrona! nad lotem 
okrężnym dokoła świata, który ma się 
odbyć rwt r. 1937.

Śmiercionośne lawiny i powodzie?
Wiedeń, ó II. (PA T ) Wskutek licz* 

nych lawin, jakie spadły w ostatnich 
dniach w Alpach austrjackidh, stwier* 
dzono 6 otiar w ludziach. Dwa wy* 
padki śmierci zaszły w czasie zasypa*

Niemcy odpowiedzą za dwa tygodnie.
Paryż, 6 II. (PA T ) Otrzymano tu 

wiadomości z Londynu, według któ* 
rych odpowiedź Niemiec na propozy* 
cje angijelsko*francuskie zostanie rze* 
komo przesłana zainteresowanym mo* 
carstwom najwcześniej za dwa tygo* 
dnie. Termin ten miał podać w swym

raporcie do rządu ambasador b*. y tyj* 
ski iw Berlinie.

„Daily Mail" donosi, że min. Go* 
ring ma udać się do Londynu, aby w 
charakterze ministra lotnictwa prze* 
dyskutować z ministrami brytyjskimi 
zagadnienie paktu lotniczego.

Plenerne obrady Sejmu.
Referat generalny posła Miedzińskiego. —  Konieczność 

uproszczenia procedury podatkowe:*
Warszawa, 6 II. (P A T ) Wczoraj roz 

poczęły się plenarne obrady Sejmu. 
Sejm przystąpił w drugiem czytaniu 
dio debaty nad projektem ustawy skar 
bowej oraz preliminarza budżetowe* 
go ua rok 1935/36. Na ławach rządo* 
wych zasiedli członkowie Rządu z pre 
mjerem Kozłowskim na czele. Przyby* 
li również marszałek Senatu, prezes 
NIK, podsekretarze stanu oraz wyżsi 
urzędnicy państwowi Nadesłany 
przez Ministerstwo Sprawiedliwości 
wniosek prokuratora o zezwolenie na 
pociągnięcie do odpowiedzialności są* 
dowej posłów Stanisława W rony i Ja* 
na Dziducha odesłano do komisji re* 
gulaminowej i nietykalności poSel* 
ski ej.

Następnie Izba przyjęła projekt 
marszałka Sejmu, aby prowadzić obra 
dy nad budżetem w drugiem czytaniu 
codziennie do dnia 12 b. m. z wyjąt* 
kiem niedziel. Dzień 13 b. m. przezna* 
czony będzie na składanie ewentual* 
nych poprawek do trzeciego czytania, 
a dzień 14 b. m. na trzecie czytanie 
preliminarza budżetowego, oraz osta* 
teczne uchwalenie ustawy skarbowej i 
budżetowej.

Zkolei przystąpiono do sprawozda* 
nia komisji budżetowej o projekcie 
ustawy skarbowej z preliminarzem bu 
dżetowym na rok 1935/36. Referent po 
seł Miedziński podkreśla, iż pomimo, 
ze preliminarz budżetowy zamyka się 
niedoborem w sumie 167 milj., jest do 
zanotowania pocieszające zjawisko sta 
lego dążenia do zmniejszenia deficytu. 
Referent nie wątpi, że deklaracja Mi* 
nistra Skarbu o tendencji Rządu do 
przejścia w ciągu lat paru do budżetu 
zrównoważonego, przyjęta zostanie 
przez Izbę tak przychylnie, jak przez 
komisję budżetową. Przechodząc do 
charakterystyki gospodarczej świata, 
mówca zwraca uwagę, że mamy do czy 
nienia z lekką poprawą. Jednak w han 
dlu międzynarodowym sytuacja jest 
nadal niepomyślna. Co się tyczy Pol*

i ski, to objawy pewnej poprawy zazna 
czają się w miastach. Nie można tego 
jednak powiedzieć o życiu wsi poi* 
skiej, gdzie położenie raczej się pogor* 
szyło. Referent ma nadzieję, że poprą* 
iwa nastąpi również i na tym odcinku 
w czasie niedługim. Oczywiści|e pole* 
gamy na tern, że poliryka Rządu bę* 
dzie nadal konsekwentnie kontynuo* 
wana po linji dotychczasowej, t. zn. 
że akcja oddłużeniowa prowadzona 
będzie do końca.

Komisja budżetowa akceptowała w 
zasadzie politykę gospodarczą Rządu, 
zwłaszcza finansową i kredytową, jed* 
nak wysunęła szereg zastrzeżeń. Pod* 
kreślono mianowicie konieczność szyb 
kiej refOi my w dziedzinie techniki fis* 
kalnej. Referent uważa za konieczne 
uproszczenie procedury podatkowej, 
tak, by każdy płatnik wiedział odrazu 
ile i gdzie ma płacić i aby łatwo moż* 
na było stwierdzić błędy w wymiarze 
i obliczeniu podatków Propozycja ta 
jest wyrazem pilnej potrzeby kraju. 
(Oklaski.)

Uważam, że Rząd prowadzi bez 
wstrząsów życie społeczeństwa na* 
przód w walce z kryzysem. Mamy o* 
siągnięcia, które pozwalają stwierdzić, 
że my, młode państwo, nieraz lżej niż 
inne stare i bogate organizmy pań* 
stwowe przezwyciężamy dzisiejsze 
trudności. Możemy też oczekiwać, że 
przyszłość dla nas będzie jaśniejsza. 
W  tej wojnie gospodarczej musimy 
przeprowadzić analogję do walk o nie 
podległość, kiedy to, według słów 
Chłopickiego, koniecznością było „do 
brze strzelać1*. Teraz, gdy po olbrzy* 
miem wzmocnieniu politycznem pań* 
stwa prowadzimy walkę o siłę gospo* 
darczą, to nakazem tej walki jest „do* 
brze płacić14. W  tern przekonaniu 
przedstawiam preliminarz budżetowy 
z wiarą, że W ysoka Izba ustosunkuje 
się do niego tak, jak to zrobiła więk* 
szość komisji budżetowej.

Dyskusja.
Po pośle Miedzińskim zabrał głos 

pos. Rybarski (KI. Nar ), który uwa* 
ża, że wysiłki oszczędnościowe Rządu 
są niedostateczne.

Pos. Lewicki (ukr.) domaga się sze* 
rokiej autonomji dla Ukraińców, któ* 
rzy nie chcą walki, lecz pracy kon* 
struktywnej, kióraby mogła przygoto  
wać idh do pracy, jaką im przyszłość 
wyznaczy.

Fos Tempka (C hD ) uważa opty* 
mizm Rządu za niezgodny z rzeczy* 
wistością.

Pos. Matczak (ukr. soc. rad.) uważa, 
że sytuacja ludności ukraińskiej pó» 
gorszyła się w dziedzinie szkolnictwa 
i w stosunku administracji do niej. 
Mówca porusza sprawę Berezy Kar* 
tuskiej.

Na tern obrady odroczono do dziś.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
Wazulek mistrzem łyżwiarskim Europy. 

W  2*im dniu łyżwiarskich mistrzostw Eu* 
ropy w Hi lsingforsie w jeździe szybkiej 
rozegrano biegi na 1500 m i na 10.000 m. 
Mistrzostwu Europy zdobył Wazulek (Au* 
strja) 200,62 pkt., wicemistrzem został E» 
vensen (Norwegja) 201,53.

Zawody narciarskie w Rozłuczu. Zarząd 
i Komenda Okr. X . Związku Strzeleckiego 
Przemyśl urządza w Rozłuczu w dniach 
9  i 10 bm. zawody narciarskie o mistrzo* 
stwo Związku Strzeleckiego. W  progra- 
mie: ]) bieg 18 km. męski otwart. i do
kombinacji, 2) bieg rozstawmy 4x2 km., 3) 
bieg patrolowy ze strzelaniem 12 km, 1) 
skoki, 5) bieg zjazdowy męski, 6) oglo* 
szenie wyników i rozlanie nagród. Pro* 
tektorat imprezy objęli wojewoda lwowski 
p. Belina Praimowsk:, gen. J . Głuchów* 
ski, dowódca OK. X ., komendant główny 
Z. S. ppłk. Frydrych, oraz prezes Zarządu 
Głównego 2  S. Fr. Paschalski.

Nagrody honorowe dla zawodników nar 
ciarskich mistrzostw Okręgu lwowskiego.

Wielką atrakcją tegorocznych narciarskich 
mistrzostw okręgu lwowskiego i otwarcia 
skoczni brzuchów'ckiej sa liczne, piękne i 
wartościowe nagrody honorowe dla zawo
dników. Poza puharem przechodnim Fol* 
skiegu Związku Narciarskiego ofiarowali 
cenne nagody wojewoda lwowski Belina* 
Prażmowski, gen. Popowicz, MKO Za* 
rząd Główny P T I. i in.

Zawody saneczkowe w Krynicy. W  ra 
mach imprez sportowych, organizowanych 
z okazji „Święta Zimy" odbyły się wczo* 
raj w Krynicy zawody saneczkowe o mi* 
strzostwo Krynicy. Zawody miały być pró* 
bą generalną toru i urządzeń przed ml* 
strzostwami Europy Warunki śnieżne na* 
ogół dobre, zawodom przeszkadza! pada* 
jący śnieg, zmniejszający pole widzenia. 
Wskutek tego doszło do wypadku, którego 
ofiarą padł jeden z zawodników Cisow
ski, który poważnie się potłukł W  pierw* 
azym dniu rozegrano dwie konkurencje. 
Bieg jedynek pań i dwójek panów. W  
pierwszej konkurencji startowały 4 zawo*

nia dwóch ferm. Szkody w torach ko* 
lejowych, drogach j t p. sięgają wielu 
miljonów szylingów.

Laiwiny śnieżne w górach Austrii po 
ciągnęły za sobą, oprócz zanotowa* 
nych poprzednio wypadków, nowe 
ofiary. W  miejscowości W ald w Sty* 
rji lawina -zabiła dziecko. W  tyrolskiej 
miejscowości Zillerthal ofiarą lawiny 
padł pewien chłopiec. Ponadto lawina 
zasypała kilka sadów chłopskich i 
zniszczyła miejscową elektrownię. W  
Salzkammergut lawina zasypała tunel 
kolejowy.

W  PA LESTYN IE.

Jerozolima, 6 II. (PA T j W  czasie po 
wodzi, spowodowanej ulewnemi desz* 
czarni, ,w Nablus utonęły trzy osoby. 
Powódź zniszczyła 20 domów. W  Tul* 
karem utonęło 13 muzułmanów. Spo* 
dziewają się nowych ulewnych desz* 
czów.

N ^ D  M O RZFM  KASP7JSKIŁM.
Moskwa, b  II. (PA T ) Zatoka Kara* 

bugar na wscho-dniem -wybrzeżu mo* 
rza Kaspijskiego została odcięta wo* 
bec zamulenia cieśniny wskutek bu* 
rzy. N a miejscu brak wody do pieia. 
W  cieśninie pracują pogiębiarki. Ko* 
munikacja morska będzie wznowiona 
w ciągu tygodnia.

Zeznania do wymiaru 
podatku przemysłowego.

Izba Skarbowa I. v e Lwowie przypo-mi- 
na, że termn do składania zeznań do wy
miaru podatku przemysłowego od' obrotu 
za rok 1934 i zeznań do wymiaru podatku 
dochodowego na rok 1935 upływa:

a) dla osób fizycznych z dniem 1 marca 
1535 *

b) dla osób prawnych z dniem 1 czerw* 
ca 1935 r. z wyjątkiem osób prawnych,, 
wymienionych w art. 33 ust. o pod. doch., 
które składają zeznania w terminach, w 
rym artykule przewidziany oh.

Wypełnione formularze zeznań, które 
wydają bezpłatnie właściwe Urzędy skar* 
bowe, należy składać w tychże urzędach, 
lub przesyłać listem poleconym bezpośre* 
dnio pod adresem tychże urzędów.

Izba Skarbowa I. przypomina równo
cześnie, że niezależnie od złożenia zezna* 
nia o dochodzie — płatnicy, obowiązani 
do składania zeznań o dochodzie bez we
zwania władzy wymiarowej, winni są sami 
obliczyć i wipłacić do urzędów skarbowych 
lub za pośrednictwem Pocztowej Kasy 
Oszczędności, połowę podatku, przypada* 
Jącego do wykazanego w zeznaniach do* 
chodu, a m.anowicie:

a) osoby fizyczne do dnia 1 marca 1935.
b) osoby prawne do dnia 1 czerwca 

1935 r.
Osoby, które w terminie, wyznaczonym 

do składania zeznań, zeznania me złażą 
obowiązane są w podanych wyżej term!* 
nach uiścić połowę podatku, wymierzone* 
go za rok podatkowy 1934.

dniczki. Przebywały one tor czterokrotnit, 
a o wyniku decydowała przeciętna czasów 
uzyskanych po każdym zjeździe. Pierwsze 
miejsce zajęła Enkerówna (Makabi) w cza* 
sie 1 min. 35 sek., 2) Migaozówma (KTH .J 
1-51.4. W  konkurencji panów startowało 
6 par zawodników. Przebywali oni tor 
trzykrotnie. Mistrzostwo Kryn.cy zdobyła 
para Witkowski—Runczkiewior (KTH .) w 
czasie 1.301. W .rzecim zjeździe zawodni* 
cy zdobyli rekord toru w czasie 129. 2J 
Kawa—Owsianko w czasie 1.32.3.

Zawodn-c- zakopiańscy przybyli już' do 
Lwowa. Część zawodników zakopiańkich, 
bi-orących udział w niedzielnych konkur* 
sach skoków, organizowanych przez Sekcję 
Narciarską PTT. Sekcja we Lwowie, przy* 
byta wczoraj do Lwowa Ł rozpoczyna tre* 
rungi na skoczni w Brzucho wicach.

Nie będzie konkursu skosów w Gar* 
misch. W  poniedziałek od rana w Gar* 
misch Partenkiirchen padał ulewny deszcz, 
woibec czego konkurs skoków o między* 
narodowe mistrzostwo Niemiec, został defi
nitywnie odwołany. Pozostali dwaj nasi 
zawodnicy St. Marusarz i Br. Czech wy* 
jechali do Polsk: — Prowadzone przez
inż. Rameę pertraktacje z Norwegami co 
do startu zawodników norweskich na mi* 
strzostwach Polski, zastały pomyślnie za
kończone. Do Zakopanego przyjadą słynni 
skoczkowie Gunderson i R. Andersen.

Sport w Rosji sowieckiej. W  pażdzierni* 
ku r. ub. 5*ciu żołnierzy armji sowieckiej 
Martynow, Marków, Sawczenko, Kamow 
i Nikolenko urządzili wyprawę narciarską 
z Chabarowśka do Moskwy na dystansie 
8500 kim. Narciarze przebyli całą Syberję 
i obecnie znajdują się już -w Rosji euro
pejskiej. W  niektórych okolicach Syberji 
narciarze mieli do przezwyciężenia olbrzy** 
mie przeszkody Niedaleko Nowosybirska 
temperatura wynosiła —48 st. Mimo to za
wodnicy przebywali dziennie przeciętnie 
od 55 do 60 kl-m W najbliższych dniach 
spodziewani są w Moskwie.
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Ogłoszenia urzędowe.
LIC Y TA C JE .

Ę . 219/30 i I. Kań.. 3309/34. Strona zobo* 
wiązana Polski Bank Handlowy Tow. Akc. 
w Poznaniu. Edykt licytacyjny oraz we, 
rwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na 
wniosek Banku Gospodarstwa Krajowego 
Oddział we Lwowie jako strony egzekwu, 
jącej w Sądzie grodzkim w Jarosławiu .od* 
będzie się dnia 22 marca 1935 o godz. 
9 30 przed południem w biurze Nr. 29 na 
zasadzie tut. post. z dnia 30 stycznia 1935 
zatwierdzonych warunków licytacja następ 
pujących realności: Ks. gr. gm. kat. Jaros 
sław. Whl. 4551. Oznaczenie realności: w 
skład której wchodzi pb. 2123 o pow. 635 
m kw. przy ul. Słowackiego L. orjent. 7, 
na której stoi wybudowany dom murowa* 
ny Łpiętrowy, blachą kryty, z instalacją 
wodociągową, gazową i elektryczną. War. 
tość szac. wraz z przynależ. 87210 zł. N aj, 
niższa oferta 43605 zł. Do, realności whl 
4551 ks. gr. gm. kat. Jarosław należą na, 
stępujące przynależności: mur odgranicza,
jąey pb. Ik. 2123 od strony wschodniej, o. 
szacowane na 50 zł. Poniżej najniższej o. 
ferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd grodzki w 
Jarosławiu jako sąd hipoteczny zanotuje 
wyznaczenie terminu licytacyjnego. Po my. 
śli § 71 o. c. zarządza się ogłoszenie edyk. 
tu w dzienniku do urzędowych ogłoszeń 
przezn a czonym 

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I.
Jarosław, 30 stycznia 1935. 553K
I. Km. 1994/34. Strona zobowiązana Ma. 

rja Henryka 2,ga im. ze Siokalów Mali 
nowsika, masa spadkowa po śp. Jakóbic 
Malinowskim wzgl. jego spadkobiercy. E. 
dykt licytacyjny oraz wezwanie do zgło. 
szenia wierzytelności. Na wniosek Komu. 
nainej Kasy Oszczędności miasta farosła. 
wia, jako strony egzekwującej w Sądzie 
grodzkim w Jarosławiu odbędzie się dnia 
29 marca 1935 o godz. 9 przedpołudniem 
w biurze Nr. 29 na zasadzie tut. post. z 
dnia 25 kwietnia 1933 zatwierdzonych wa. 
runków licytacja następujących realności: 
Ks. gr. gm. kat. Jarosław. Whl. 2327. Ozrna. 
czenie realności: Realność oznaczona Nr.
orjent. 25 ul. Kraszewskiego, w skład któ* 
rej wchodzą pb. 1572 o pow. 295 m kw. i 
pb. 1573 o pow 958 m kw., położona 
przy zbiegu ulic Kraszewskiego i Racławl. 
ckiej, na których jest murowany blachą 
kryty a) budynek podpiwniazony jedno, 
piętrowy o 16 ubikacjach, b) budynek par. 
terowy o 6 ubikacjach, c) (pruski mur) bu. 
dynek gospodarczy, komórki i ogród ja . 
rzynowo.kwiatowy. Wart. szacunk. wraz z 
przynależ. 78.763 zł. 70 gr. Najniższa ofer. 
ta 39.381 zł. 85 gr. W hl. 3277. Realność o. 
znaczona Nr. orjent. 25 ul. Kraszewskiego, 
w skład której wchodzi pb. 1630 o pow. 
850 w kw., na której wybudowany mur o. 
wany blachą kryty a) budynek podpiwni. 
czony jednopiętrowy o 19 ubikacjach, 
praczkarnią, komórki, ogród jarzynowo, 
kwiatowy. Wart. szac. wraz z przynależ. 
58.316 zł. 30 gr. Najniższa oferta 29.158 zł. 
15 gr. Do realności whl. 2327 ks gr. gm, 
kat. Jarosław należą następujące przynależ, 
ności: ogrodzenie ogródka i frontowe, cho 
dnik z płyt kamiennych, 2 orzechy 10. 
letnie oszacowane na 133 zł. 50 gr., zaś do 
realności obj. whl. 3277 tejże gminy przy. 
należności ogrodzenia ogródka, podwórza, 
frontowe, chodnik z płyt kamiennych, o« 
szacowane na 223 zł. 60 gr. Poniżej naj, 
niższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd 
grodzki w Jarosławiu jako sąd hipoteczny 
zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjne, 
go. Po myśli § 71 o. c. zarządza się ogło. 
szenie edyktu w dzienniku dó urzędowych 
ogłoszeń przeznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I. 
Jarosław, 24 stycznia 1935. 529K

IV. Km. 198/35. Dr. Berta Schmappcr c/a 
Maurycy i Cyla Beinowie. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego rew. IV. w 
Drohobyczu na zasadzie art. 602 kpc. ob. 
wieszcza, że dnia 19 lutego 1935 od godz. 
11 . ej odbędzie się puhliczna licytacja ru, 
chomości, należących do 1) Maurycego 
Beina i 2) Cyli Bein w Drohobyczu w ich 
mieszkaniu, lokalu przemysłowym w Dro. 
hobyczu, ul. św. Jana 1, składających się 
z urządzenia domowego. Ruchomości te 
można oglądać w dniu licytacji, w czasie 
wyżej oznaczonym na miejscu sprzedaży. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV. 
Drohobycz, 1 lutego 1935. 560K

II Km. 104/35. Obwieszczenie. Komor, 
nik Sądu grodzkiego rewiru II. w Tarno. 
polu, Aleksander Olszewski, mający kan. 
celarję w Tarnopolu przy ul. Kopernika 
N<r. 1 na mocy art. 602 kpc. podaje do pu* 
blicznej wiadomości, że w dniu 22 lutęgi i 
1935 o godzinie 11 dej (nie później jednak 
.i 7 w dwie godziny) w Tarnopolu Rynek 
róg Perlą odbędzie się licytacja ruchomo, 
ści należących do Anny Dubowy i Dra 
Mojżesza Dubowy i składających się z u» 
rządżenia domowego, garderoby męskiej, 
kasy ogniotrwałej i maszyny do szycia, 
oszacowanych na łączną sumę zł. 634. Ru. 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu i czasie wyżej oznaczonym. 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II. 
Tarnopol, 28 stycznia 1935. 561K

X I. Km. 2601/34. Obwieszczenie o licy* 
tacji. Komornik Sądu grodzkiego miejskie, 
go we Lwowie rewiru X I. z siedzibą urzę. 
dową przy ul. Listopada 51 podaje do ptu 
blicznej wiadomości, że dnia 11 marca 1935 
o godz. 9 w Sądzie grodzkim miejskim we

Lwowie, ul. Sądowa 7 Oddział III. drzwi 
Nr. 7 odbędzie się sprzedaż w drodze pu» 
blicznego przetargu należącej do dłużnika 
Zenobjlusza Pręgowskiego nieruchomość 
obj. uthł. 2255 Dz. I. ks. gr. gm. m. Lwowa 
przechowanej w Sądzie okręgowym we 
Lwowie, a położona we Lwowie przy ul. 
Listopada róg ul. Ostrołęskiej, stanowiąca 
niezabudo waaią i nieogrodzoną realność, 
składającą się z parcel gruntów. Nierucho. 
mość oszacowaną została na kwotę 9.800 z*. 
Cena wywołania wynosi 7.350 zł. Przystępu 
jący do przetargu winien jest złożyć rękoj. 
mę w kwocie 980 zł. Rękojmę należy złożyć 
wgotowiżnie albo w takich pap. wart. bądź 
książeczkach wkładkowych, instytucji^ w 
których wolno umieszczać fundusze mało. 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Przy 
licytacji będą zachowane ustawowe warum 
Ki licytacyjne, o ile dodatkowem publicz. 
nem obwieszczeniem nie będą podane do 
wiadomości warunki odmienne. Prawa 
osób trzecich nie będą przeszkodą do li. 
cytacji i przysądzenia własności na rzecz 
nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te 
przed rozpoczęciem przetargu nie złożą 
dowodu, że wniosły powództwo o zwolnię 
nie nieruchomości, lub jej części od egze. 
kucji, i że uzyskały postanowienie wlaścl. 
wego Sądu, nakazujące zawieszenie egze. 
kucji. W ciągu 2 ostatnich tygodni przed 
licytacją wolno oglądać nieruchomość w 
dni powszednie od godz. 8—18, akta zaś 
postępowania egzekucyjnego można prze* 
glądać w Sądzie grodzkim miejskim we 
Lwowie sala Nr. drzwi 7. Organa władzy 
publicznej i instytucje publiczne powołane 
do zgłoszenia należności z tytułu podat. 
ków i innych danin publicznych wzywa 
się, aby najpóźniej w terminie licytacji 
zgłosiły zestawienie podatków i innych da. 
nin publicznych, należnych po dzień licy. 
tacji pod rygorem utraty mogącego im słuj 
żyć z ustawy pierwszeństwa zaspokojenia 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru X I.

Lwów, 4 styaznia 1935. 559K

Km. 666/34. Obwieszazenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Zaleszczykach na zasadzie art. 679 kpc. 
obwieszcza, że w sprawie egzekucyjnej 
Klary Stemthał przeciw Adolfowi Stern, 
thaiowi zastąpionemu przez kuratorkę Re. 
ginę Stemthał z Zaleszczyk o 5000 doi. 
amer. zpn. w dniu 7 marca 1935 o godz. 
10 rano w sali Nr. 5 Sądu grodzkiego w 
Zaleszczykach odbędzie się sprzedaż z pu. 
blicznej licytacji nieruchomości składające] 
się z 1/3 azęści realności obj. whl. 911, 
912 i 914 ks. gr. gminy katastralnej Kaspe. 
rowce, składających się z pr. gr. 1688, 
1687, 549, 550 i pr. bud. 209/1 i 201, na 
której znajduje się młyn wodeny tu r b in o ,  
vyy w ruchu będący w dóstępnem miejscu 
z  kamienia budowany o 4.ch par walcach 
1 holender, 1 reformamaszyny, 4 cylin, 
drów, 1 szrotcylinder, 1 dynamo maszyny,
1 kompletnego kamienia młyńskiego i in, 
nych przyrządów młyńskich. Powyższe 1/3 
część wszystkich nieruchomości wraz z 1/3 
częścią młynówki prawa wodnego budyń, 
ków i urządzenia młyńskiego oszacowaną 
została na 16.342 zł. 90 gr. Sprzedaż zaś 
rozpooznie się od ceny wywołania tj. od 
kwoty 12.317 zł. 17 gr. Licytant przystępu, 
jący do przetargu powinien złożyć ręko], 
mę w gotowiźnie w kwocie 1.236 zł. albo 
w  takich papierach wartościowych bądź 
książeczkach wkładk. instytucji, w których 
wolno umieszczać fundusze małoletnich. 
Papiery wart. przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem obwieszczeniem 
nie będą podane do wiadomości wa, 
runki odmienne. Prawa osób trzecich 
nie będą przeszkodą do licytacji i do przy, 
sądzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę, 
ciem przetargu nie złożą dowodu, że wnio 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo, 
ści lub je j części z pod egzekucji i że uzy« 
skały postanowienie właśc. Sądu, nakazują 
ce zawieszenie egzekucji. W  ciągu osta, 
tnich 2 ,ch tygodni przed licytacją wolno o« 
glądać nieruchomości w dnie powszednie 
od godziny 8*mej do l& tej, zaś akta po, 
stępowania egzekucyjnego można oglądać 
w Sądzie grodzkim, Zaleszczyki sala N. 3.

Komornik Sądu Grodzkiego. 
Zaleszczyki, 28 stycznia 1935. 563K

6 & r "
Km. 53/35. Obwieszczenie o licytacji ru, 

chomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Zaleszczykach, mający kanjcelarję w Za* 
leszczykach, ul. Grunwaldzka Nr. 17 na 
podstawie art. 602 kpc. podaje do publJ, 
cznej wiadomości, że dnia 18 lutego 1935 
o godz. 10 ramo w Zaleszczykach na fol, 
warku odbędzie się l,sza licytacja rucho* 
mości, należących do imż. Gotfryda Tur, 
naua z Zaleszczyk, składających się z 1 
auta 4,osobowego, oznaczonego L. 36070, 
oszacowanego na łączną sumę zł. 3000. Ru< 
chomości można oglądać w dniu licytacji 
W miejscu i czasie wyżej oznaczonym. Li, 
cytacja odbędzie się na rzecz Filomena Za, 
leskiego z Kołomyji i tow.

Komornik Sądu Grodzkiego 
Zaleszczyki, 2 lutego 1935 . 565K

Km. 203/35. Km. 202/35. Obwieszczenie. 
Komornik Sądu grodzkiego w Kopyczyfl, 
cach, zamieszkały w Kopyczyńcach, na 
mocy art. 602, 603, 604 kpc. ogłasza, że w 
dniu 14 lutego 1935 t . o  godzinie 11 (nie 
później jednak niż w dwie godziny) w 
ChoTostkowie odbędzie się sprzedaż z 
przetargu publicznego ruchomości należą, 
cych do Lazora Pastemaka i składających

się z towarów bławatnych, oszacowanych 
na łączną sumę zł. 2.200 gr. 10 na zaspo, 
kojenie wierzytelności Mojżesza. Schoca, 
Tobiasza Aschkenazego w Chorostkowie. 
Powyższe ruchomości można oglądać pod 
wskazanym adresem w dniu licytacji, 

Komornik Sądu Grodzkiego.
Kopyczyńce, 31 stycznia 1935. 562K

IX. Km. 2072/34. Obwieszczanie o licyta, 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkie, 
go, miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mle, 
czyslaw Grossman mający kanoelarję we 
Lwowie, ul. Kochanowskiego 21, na pod, 
stawie art. 602 kpc. podaje do publiczne] 
wiadomości, że dnia 25 lutego 1935 r. o 
godz. 11 we Lwowie, ul. Torosiewicza Nr. 
5 odbędzie się na wniosek Fy Kasy Reje, 
stracyjnej National l,sza licytacja ruchomo 
ści, składających się z kasy w kształcie 
pultu, auta ciężarowego, 3 dubeltówek i 
mebli, oszacowanych na łączną sumę zł. 
3050. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna, 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.

Lwów, 29 stycznia 1935. 567K

IX. Km. 851/34. Obwieszczenie o licyta, 
cji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
miejskiego we Lwowie rewiru IX. Mieczy, 
sław Grossman mający kancelarję we Lwo, 
wie, ul. Kochanowskiego 21, na podstawie 
art. 602 kpc, podaje do publicznej wiado, 
mości, że dnia 25 lutego 1935 r. o godz. 
9.30 we Lwowie, ul. Czereśniowa Nr. 3 od, 
będzie się na wniosek Jakóba Finklera 
l,sza licytacja ruchomości, składających 
się z 1 szafy dębowej inkrustowanej, 1 
kantorka inkrustowanego, 1 lustra z ko, 
modą, które zostaną oszacowane przy licy, 
tacji. Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna, 
czonym. ,

Komornik .Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX .

Lwów, 29 stycznia 1935. 566K

UZN A N IE ZA ZM ARŁEGO,
T. 44/34. Wdrożenie postępowania celem 

uznania za zmarłego. Wojciech Szafraniec. 
urodzony 18 października 1887 r. w Bo, 
rzęcinie powiat Brzesko, syn Jana i Marjl 
jako zołnierz b. armji austr. oraz uczestnik 
wojny światowej, na froncie rosyjskim w 
r. 1914 bez wieści zaginął w bitwie pod

Kraśnikiem. Wzywa się każdego o udzie 
lenie tut. Sądowi w Tarnowie wiadomości 
o zaginionym, zaś poszukiwanego Wójcie- 
cha Szafrańca wzywa się, aby tut. sąd u- 
wiadomił o sweni życiu od dnia ogłoszę, 
nia tego edyktu do 6,ciu miesięcy.

Sąd Okręgowy Wydział l.
Tarnów, dnia 12 września 1934. 555

T. 25/34. Edykt. Jan Sahajdak syn Mi» 
kołaja i Anastazji Pitula ur. 22 kwietnia 
1891 w Łowazycach zaginął podczas w oj, 
ny światowej na serbskim froncie jako 
żołnierz armji austrjackiej. Wiadomości o 
nim należy podać do tamtejszego Sądu, 
który po 6,ciu miesiącach od daty ogło, 
szenia niniejszego edyktu wyda ostateczne 
orzeczenie w sprawie uznania zaginionego 
za zimarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 11 czerwca 1934. 540

T. 60/34. Edykt. Józef Jagiełlowicz syn 
Jana i Marji Koturbasz, urodzony dnia 2 
marca 1898 r. w Rożniatowie jako żołnierz 
armji polskiej zaginął w roku 1920 w cza, 
sie wojny bolszewickiej. Wiadomości o nim 
należy udzielić tut. Sądowi, który po u- 
pływie 6 miesięcy od dnia tego ogłoszenia 
wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 21 grudnia 1934. 539

T. 23/34. Justyn Łużecki, syn Htynia i 
Warwary Ogorodnyk urodzony dnia 12 
czerwca 1878 w Faliszu rei. gr. kat. zagi
nął bez wieści w Stanach Zjednoczonych 
Płn. Ameryki w r. 1909. Wiadomości o 
nim udzielić należy kuratorowi adw. Dro* 
wi Kałuskiemu w Stryju lub tut. Sądowi, 
który po upływie roku od tego ogłuszę.’ 
nia wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Stryj, dnia 2 czerwca 1934. 53$.

„POLMIN" Lwów, dnia 4 lutego 1935 r»

Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych

ZaRup ropy bruttowej
przez „POLMIN" Państwową Fabrykę Olejów Mineralnych
Na podstawie art. 3 ustawy z dnia 1 maja 1923 r. Dz. CI. Rz. P. Nr. 55 poz. 387 

„Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Minerainych oświadcza, iż wykona prawo zakupu 
następujących marek ropy bruttowej, wyprodukowanej w miesiącu styczniu 1935 r.:
Borysław
Bitków-Pasieczna 1 Dąbrowa 
Bitków-Franco Polonaise 
Bitków-Standard Nobel 
Bitków Zofja-Stella 
Schodnica
Mrażnica-Wierzchnia
Urycz
Pereprostyna
Rypne
Opaka
Strzelbice
Rajskie
Hai kłowa
Kryg zielona
Kryg czarna
Krosno wolna od paraf.
Krosno parafinowa

Krościenko wolna od paraf. 
Krościenko parafinowa 
Lodyna 
Wańkowa 
Starawieś ciemna 
Turzepole 
Tyrawa Solna 
Klimkówka 
Wulka 
Iwonicz 
Węglówka
Równe Rogi wolna od paraf. 
Równe Rogi parafinowa 
Potok
Grabownica-Humniska benz. 
Grabownlca-Humniska paraf. 
Lipinki 
Libusza

„Polmin

Majdan-Rosulna 
Dobrucowa 
Lubatówka 
Białkówka Winnica 
Męcina Wielka 
Męcinka
Męcinka parafinowa
Humniska-Brzozów
Jaszczew
Toroszówka
Toroszówka-Ewa
Zalawie
Mokre
Stańkowa
Miynki-Starawieś
Roztoki

Państwowa Fabryka O le-Innych gatunków ropy powyżej niewyrnienioiiych, 
jow Mineralnych nie zakupuje.

Ponadto „Polmin" Państwowa Fabryka Olejów Mineralnych podaje do wiadomości., 
iż zgodnie z art. 2-gim powyżej wymienionej ustawy ustalone zostały ceny ropy bruttowej. 
z miesiąca stycznia 1935 roku za 1 wagon a 10.000 kg. ropy loco zbiorniki Towarzystw 
magazynowo-tłoczniowych, względnie loco cysterna na stacji nadawczej dla ropy marki:

Borysław . na Z l. 1.365 — Węglówka . na Z ł . 1.228 —
Orów n 1 3 6 5 '- Równe-Rogi wolna od
Popiele „ n 1.365 — parafiny

n 1.283 —
Schodnica. 1.501’— Równe-Rogi parafinowa

V w 1.136’—
Wierzchnia Mrażnica j» 1.339’— Rymanów . n w 1.225’—
(Jrycz

”

1.546’— Wańkowa . » Yi 1.213’—
Pereprostyna « 1.407’— Potok n n 1.761*—
Rypne
Stoboda Rungórska

1.343’— Toroszówka r> n 1.916 —
V 1.359 — Toroszówka-Ewa . •1 »i 1.385’-

Kosmacz . n 1.309.— Ropianka ad Dukla » n 1.309-—
Opaka M 1.365’— Grabownica - Humniska
bitków-Pasieczna, loco benzynowa u II 1.682'—

Dąbrowa n W 1.507’— Grabownica - Humniska
B i t k ó w  Z o f j a - S t e l l a w » 1.682’— parafinowa » n 1.409’—
Bitków Standard-Nobel n n 1.455’— HumnisKa-Brzozów n 1.650'—
Bitków Franco - Polo Lipinki „ 1 .3 2 8 -

naise n » 1.382*— Libusza n » 1.250 —
Strzelbice . H n 1.182’— Klimkówka n n 1.273’-
Rajskie . . n n 1.318 — Zagórz łf n 1.309 —

Harklowa . yf >1 1.240’— Majdan-Rosulna . n n 1.354’—
Kryg zielona »> jj 1.304’— Dobrucowa n » 1.304 —
Kryg czarna n n 1.120'— Lubatówka i» 1.273’—
Szymbark n 1.344’— Białkówka-Winnica u „ 1.304 —
Jaszczew  . ł! » 1.334 — Męcina Wielka M n 1.407’ —
Krosno wolna od paraf. *1 1.228 — Męcinka . n 1.407’—
Krosno parafinowa » ił 1.209 — Męcinka paraf. i» » 1.336’—
Krościenko wolna od Klęczany . 11 n 1.805’—

parafiny n n 1.228 — Roztoki *» » 1.905 —

Krościenko parafinowa „ 1.209’- Stara wieś-biala . n w 1.905 —
Lodyna 11 1.284’— Stara wieś-ciemna n 1.668 —

Hołowiecko »» n 1.365 - Mokre » 1.657'—
Zmiennica jj n 1.255’— Załawie » 1.774 —
Turzepole . if 1.232 — Tyrawa Solna 1.365"—
Wulka f| 1.273’— Stańkowa . n „ 1.365’-
Iwonicz » » 1.273 — Miynki-Starawieś . w n 1.501-—
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